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TransportGruppens barometer på konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas 
fram i samarbete med Handelns Utredningsinstitut.  
      
Trots oro på marknaderna – transportsektorn mer positiv! 

 
Efter den stora nedgången i transportnäringens optimism förra kvartalet kan en viss återhämtning nu 
skönjas. Föregående kvartal var optimismen den lägsta sedan mätningarna påbörjades i juli 2006, 
men förväntningarna på det andra kvartalet i år ökar något. Det är dock fortfarande en bra bit kvar till 
2007 års nivåer. En bidragande faktor till detta är sannolikt den allmänna ekonomiska oro som råder i 
omvärlden. Tecknen är många på att den amerikanska ekonomin har gått in i en recession och med 
den följer farhågor för att den svenska ekonomin ska påverkas i negativ riktning. Den allt svagare 
dollarn har dessutom inneburit att världsmarknadspriset på olja har skjutit i höjden, vilket direkt 
påverkar transportnäringen. 
  
Precis som föregående kvartal ser företagen i panelen mer positivt på omsättningsutvecklingen i det 
egna företaget än vad gäller branschen i stort. Och det är en ökad positiv inställning; närmare bestämt 
42 procent, att jämföra med 34 procent föregående kvartal. Förväntningarna på personalutvecklingen 
är mer komplex. Såväl andelen respondenter som tror på nyanställningar som andelen som tror på 
nedskärningar har ökat gentemot förra kvartalet. Skillnaderna är störst i förväntningarna på branschen 
som helhet, där andelen som tror på ett växande antal medarbetare har ökat från 13 till 21 procent, 
men där fler än tidigare också tror på en negativ utveckling. 
  
Sammantaget bidrar ovanstående faktorer till en uppgång på sju enheter i Transportindikatorn men 
bakom denna uppgång ser vi alltså en ökad spridning i förväntningarna på antalet medarbetare i 
branschen.  

TransportIndikatorn
 - mäter transportnäringens optimism
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”Trots att världsmarknaden har varit betydligt oroligare sedan förra mätningen ser det stabilt ut 
för transportnäringen. Detta är i sig är ett gott betyg för svensk konjunktur, säger Peter Jeppsson, 
vd för TransportGruppen. Vår näring märker tidigt av vartåt det barkar, och det betyder att om 
den svenska ekonomin trots omständigheterna fortsätter stå stark under resten av året, kommer 
vi få se en fortsatt uppgång i TransportIndikatorn framåt, säger Peter Jeppsson, vd för 
TransportGruppen.” 



 
Större optimism vad gäller omsättningsökningen  
Transportföretagens optimism vad gäller omsättningsutvecklingen i branschen i stort ökar denna 
månad jämfört med förra kvartalet. Då bedömde 25 procent av paneldeltagarna att omsättningen 
skulle öka under den kommande tremånadersperioden. Motsvarande andel denna gång är 31 procent. 
Färre än förra mätningen, eller 21 procent, tror att omsättningen i branschen kommer att minska under 
den kommande tremånadersperioden. Motsvarande andel förra kvartalet var 26 procent. Företagarna 
är mer positiva till sitt eget företags omsättningsutveckling, 42 procent tror på ökning. 

Hur tror du att omsättningen branschen som helhet kommer
 att utvecklas under de kommande tre månaderna?
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6 av 10 tror att antalet medarbetare kommer att vara oförändrat 
När det gäller nyanställningsbehovet bedömer 65 respektive 64 procent av företagarna att antalet 
anställda i det egna företaget och i transportsektorn i stort kommer att vara oförändrat under de 
kommande tre månaderna. Drygt två av tio paneldeltagare bedömer att antalet anställda i det egna 
företaget såväl som i branschen som helhet kommer att öka, medan 11 procent av paneldeltagarna 
tror att den egna personalstyrkan kommer att minska. Andelen pessimister uppgår till 16 procent vilket 
är den högsta noteringen sedan mätningarna började.  
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Branschen som helhet Det egna företaget

Hur tror du att antalet medarbetare i ditt företag och i 
transportnäringen i stort kommer att förändras under den 

kommande tremånadersperioden?

 
 
”Siffrorna kan tyckas motsägelsefulla, men de återspeglar att förhållandena är olika för 
transportnäringens olika branscher, säger Peter Jeppsson.” 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mer information 
För mer information är du välkommen att kontakta VD Peter Jeppsson, tfn: 08-762 71 01, 0730-44 71 01 
pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44 
 
Om TransportGruppen 
TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom transportnäringen, 
inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt Näringsliv. 
Våra åtta förbund har ca 15 000 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att vara en ledande 
kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom transportnäringen i Sverige. 
 
Om TransportIndikatorn 
TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns Utredningsinstitut 
(HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i dagsläget, samt hur omsättning och 
sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. TransportIndikatorn baseras på svar från ca 250 
företag som tillsammans motsvarar ca 30 procent av den totala sysselsättningen i transportnäringen. Panelen fördelas 
mellan företagen i TransportGruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, SARF, Sveriges Hamnar, FlygA, STIF). 
Syftet med urvalet är att det ska vara representativt för samtliga branscher. Panelen får svara på frågor om hur man 
tror att omsättning och sysselsättning både i den egna verksamheten och i den egna branschen kommer att utvecklas 
under de närmaste tre månaderna. Mer information finner du på www.transportgruppen.se och 
www.transportfakta.se  
 
TransportIndikatorn beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör transportföretagens framtida 
förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för den egna branschen under de 
kommande tre månaderna. 
 
 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar 
ungefär 5 procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter de 220 000 personer och står för drygt 9 procent av 
Sverige 2, 3 miljoner anställda.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2005 till 125 miljarder kronor eller 
nästan 9 procent av Sveriges BNP. 
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